Exigere eam poſſunt, de Jure communi. d. c. quoniam. ibi ſua 3
parterentia. c. dudum ibi. intentione tua de jure communi fundata, de de-
cimis. d. can. unio. d. c. conquerente. c. fin. de ſuſceſſ. ab intell. Hostiens. Ab-
bas. Cardin. Butrio. Joan. Andr. Anchur. in d. c. de quarta. à Rectoribus
decimas percipientibus: non iſpis Parochianis; qui non Episcopis, ſed
iuis Rectoribus tenentur reſpondere de decimis. c. cum contingat. de de-
cimis. c. cum in tua cod. Caſtrenſ. confiſl. 38. per tot. part. I. Seraphin. decif.
1149. num. 5. Nec enim contra eis Epifcopi haſtent intentionem ſuam
fundaram de jure communi. Ex verb. d. c. conquerente. 16. Tu autem
hiſ ſuriib⁹ in prafatis Ecclesiis contentus exiſtens, non amplius ab eis exi-
gas. & c. Seraphin. d. decif. Gregor. XV. decif. 519. num. 2. Abbas anti-
quus in d. c. conquerente. num. 5. Abb. Panorm. ibid. num. 3. Card. num. 4.
Bellam. num. 12. Caſtrenſ. confiſl. 38. per tot. part. 2. Barbosa d. loco lat. &
num. 17.

Rectoribus tamen negligentibus agere, vel nolentibus, aut non 4
valentibus, Epifcopi contra Parochianos implorare poſſunt Judicis
Officium Nobile; (quod ſemper, deficiente actione ad confequen-
dum quod ſuum eſt, & compellendum aliquem ad complendum id,
ad quod actione conſtrinſionē poſteſt; concedi ſolet. c. 2. de offic. Ju-
dic. l. Quintus. ff. de annuis leg. at. ubi Bart. num. 1. Surd. de alimen. tit.
3. qu. 3. num. 24. & confiſl. 528. num. 20.) & ſice eos ad ſolutionem quart.

tæ decimarum non exactarum compellere: nè per Rectorum malitiam, aut negligentiam, jus suum amittant: Socir. Fin. cons. 52. num. 3. lib. 2. Natta cons. 534. num. 6. Roland. cons. I. num. 55. vol. 1. ipfique Parochiani locupletentur. Imol. in c. licet causam. 23. num. de prob. fin. inc. ex parte d. 2. num. 18. de offic. Jud. deleg. Nevizan. cons. 20. num. 24. Barbat. cons. 6. in fin. lib. 1.

¶ Quæ obtinent, dummodo Quarta Decimaruim non fuerit precepita. Potest enim Rector Ecclesiæ ab imprestione Episcopi quadrigaria temporis præscriptione se tueri. d. e. de quarta. & c. illud. de prescript. Abb. in cons. 31. circ. fin. part. I. & cons. 26. num. 5. part. 2. Leo. lib. num. 33.

TITULUS XII.

De Charitativo subsidio.

S U M M A R I A.

- | | |
|-----------------------------|----------------------------|
| 1. Collatio Extraordinaria | 7. Non Pralati Episcopis |
| que ab Episcopis indici- | inferiores. |
| tur, appellatur subsidi- | 8. Nec Abbates vel Priors. |
| um Charitativum. | 9. Potest Coadjutor. |
| 2. Cur Subsidium. | 10. Causa exigendi esse |
| 3. Quomodo impetrabant | debet, Et qualis. |
| illud Episcopi olim. | 11. Rationabiles qua. |
| 4. Quomodo hodie: An li- | 12. Quoties exigi possit. |
| cite. | 13. Qui ad illud solven- |
| 5. Quantitas merito non | dum tenentur. |
| definita. | 14. An monasteria. |
| 6. Qui illud præter Episco- | 15. An hic currat pra- |
| pos possint exigere. | scriptio. |